2022 年７月 21 日

各 位

会 社 名 ドリームベッド株式会社

代表者名 代表取締役社長 小出 克己

 （コード：7791、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 峰岡 道男

 （TEL．082－271－4201）

主要株主の異動に関するお知らせ

2022 年７月 20 日付で、以下のとおり当社の主要株主の異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

ドリームベッド従業員持株会は、継続的な当社株式の定時買付により、持株会の所有株式数が増加し、

同持株会の総株主の議決権の総数に対する割合が 10％を上回り、主要株主になったものであります。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 ドリームベッド従業員持株会

（２） 所 在 地 広島県広島市西区己斐本町三丁目 12 番 39 号

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 古谷 一生

（４） 事 業 内 容 会員の拠出によるドリームベッド株式会社株式の取得

（５） 資 本 金 ―

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2022 年６月 30 日現在）

3,993 個

（399,386 株）
 9.73％ 第１位

異  動  後

（2022 年７月 20 日現在）

4,152 個

（415,220 株）
10.13％ 第１位

※１ 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、直近で確定している 2022 年６月 30 日現在の総株主の議

決権の数 41,018 個に基づき算出しております。

※２ 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年６月 30 日現在の総株主の議決権の数 41,018 個か

ら、2022 年５月 12 日開催の取締役会決議に基づき 2022 年７月 1 日から７月 20 日までに取得した自己

株式 2,000 株（議決権 20個）を控除した 40,998 個に基づき算出しております。

※３ 2022 年７月 20 日現在の発行済株式総数は 4,152,820 株であり、2022 年６月 30 日現在と同数であり

ます。

※４ 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績等への影響はありません。

なお、当該従業員持株会は継続的に当社株式の買付を行うとともに、会員の必要に応じて退会及び一部引出

し等が発生する場合もありますので、今後の所有株式数は流動的であります。

以 上